
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREGO&A4A 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 31 DE MAIO DE 
2022 ATE AS 08:30H. (HORÁRIO DE BRASILIA.), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Isr 2022.05.03.02-PERP, TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO 0 "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA /CE", 
NO ENDEREÇO RT.FTRôNICO "WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO 
IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO POBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS 
ACONTECERÁ NO DIA 31 DE MAIO DE 2022, AS 08:4511. (HORÁRIO DE BRASILIA) E 0 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES OCORRERÁ A PARTIR DAS 09:0011 DO DIA 
31 DE MAIO DE 2022 (HORÁRIO DE BRASILIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO 
PRESTADAS PELA PREGOEIRA. JAGUARUANA, 17 DE MAIO DE 2022. TERESA LAYANA 
BARRETO COELHO. PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7669 

.... 
:3 

N2 93, quarta-feira, 18 de Maio de 2Q, i . 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municiplo de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de Junho de 2022 as 
08h00mIn, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 
Maria Nizinha Campelo, nu 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: contratação de empresa para realização da construção da cobertura 
da quadra escolar no Distrito de Nova Floresta, junto a Secretaria de Educação e Cultura 
do municiplo de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 07h30min Ss 12h0Omin, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 17 de maio de 2022. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2022.65.03.02-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que ate o dia 31 
de maio de 2022 até às 08:30h. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n2 2022.05.03.02-PERP, tipo Menor Preço 
Global/Lote, tendo como objeto o "Registro de Preços pata futura e eventual aquisição de 
materials de consumo para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura 
de Jaguaruana/CE", no endereço eletrônico "swiw.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso 
identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecera no dia 31 de 
maio de 2022, as 08:45h. (horário de Brasilia) e o início da sessão de disputa de lances 
ocorrerá a partir das 09:00h do dia 31 de maio de 2022 (horário de Brasilia), quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira. 

Jaguaruana-CE, 17 de maio de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NP 2022.05.16.1 

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro 
do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
Interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação, certame Ilcitat6rio na 
modalidade Concorrência tombada sob o n' 2022.05.16.1, cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados na pavimentação com pedra tosca, meio fio e sarjeta ens 
diversas localidades do Municiplo de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua 
Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas 
de Preços marcado para o dia 20 de junho de 2022, as 09:00 horas. Maiores informações 
na sede da Comissão, sito h Av. Lao Sampaio, nu 1748 - 1.0 andar - Lagoa Seca - CEP: 
63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário das 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone 
(88) 3199-0363. 

JOSE MARIA FERREIRA PONTES NETO 

AVISO 
CONCORRINCIA N2 2022.02.16.2 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento 
dos interessados que fora julgado improcedente o recurso administrativo interposto junto 
a fase de habilitação do certame licitatório Concorrência nu 2022.02.16.2 pela empresa A 
P CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. Desta feita, resta mantido o julgamento 
inicial realizado pela Comissão de Licitação. Diante do exposto, como a fase recursal se 
encontra concluída, sera dado prosseguimento ao regular tramite processual com a 
abertura dos envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas, ficando marcada 
para o dia 20 de maio de 2022, is 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão 
de Licitação sediada à Av. Leão Sampaio, nu 1748 - 1 0 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-
000. 

Juazeiro do Norte/CE, 16 de maio de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO DE UCITAÇÃO 
FltE8fio 2022.05.17.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando através da plataforma eletrônica vivnv.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2022.05.17.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de caminhões e máquinas pesadas destinados a atenderem as 
necessidades da Secretaria Municipal de Melo Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do 
Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 31 de maio de 2022, a partir das 09:00 horas. 
O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 19 de maio de 
2022, As 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito na Av. Lao Sampaio, nu 1748- 12 andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone 
(8813199-0363, no horário das 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 17 de maio de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

RETIFICAÇÃO 

Nas publicações efetuadas no DOU do dia 17/05/2022, Seção 3, pagina 291, no 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N' 2022.05.16.2 e AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA 
2022.03.08.1, onde se lê : PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ, leia-se: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICONo 24/2022 - SMS-SRP 

O Municipio de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que 
no dia 31 de Maio de 2022, as 08hs (horário local) fará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Para Registro de Preços nu 024/2022 - SMS, cujo objeto é o Registro de Pregos 
para aquisição eventual e parcelada de medicamentos diversos, equipamentos e material 
medico hospitalar, odontológico, ralo x, nutrição e outros, conforme termo de referencia, 
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Local de Audiência Pública: Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/licitações e 
www.blIcompras.org.br. 

Jucas - CE, 17 de maio de 2022 
JOSE WIWAN PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

ei tl  Este documento pode set verificado no endereco eletrdnico 
http://www.ingov.hc/autentkidade.html, pelo ofidigo 0530202205181:0226 

0,0 
AVISO 

CONCORRÊNCIA NO 2/2022-SMIEOU 
, 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Jucás/CE, torna 6abi‘lco 
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos Recurt4i6iir 
Administrativos, contra a decisão prolatada por esta Comissão, que inabilitou as empresas: 
01- A.I.L Construtora LTDA -ME, inscrita no CNPJ nu 15.621.138/0001-85; 02-SEG-Norte 
Construções e Serviços EIREU, inscrita no CNPJ no 30.412.053/0001-80; 03-RTS Engenharia 
Construções e Serviços, inscrita no CNPJ nu 04.722.369/0001-00; 04-COFEM Construções 
Serviços Tecnologia e Locações EIRELI ME, inscrita no CNPJ nu 1.7.440.286/0001-29; OS-
Construtora Impacto Comercio e Serviços, inscrita no CNPJ nu 00.611.868/0001-28; 06-
Ferreira Construtora LIDA, inscrita no CNPJ nu 28.149.744/0001-91, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estrada vicinal que 
liga canafistula ao distrito do mel no Municipio de Juds, de acordo com as especificações 
contidas no projeto básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Obras Urbanas. Da analise dos recursos administrativos à vista das normas 
estabelecidas no ato convocatôno, na Lei Federal nu 8.666/93, esta Comissão decide pelo 
Indeferimento dos recursos apresentados pelas seguintes empresas: 01- A.I.L Construtora 
LTDA -ME, inscrita no CNPJ nu 15.621.138/0001-85; 02-RTS Engenharia Construções e 
Serviços, inscrita no CNPJ nu 04.722.369/0001-00; 03-COFEM Construções Serviços 
Tecnologia e Locações EIRELI ME, inscrita no CNPJ no 17.440.286/0001-29; 04-Construtora 
Impacto Comercio e Serviços, inscrita no CNPJ nsi 00.611.868/0001-28; 05-Ferreira 
Construtora LIDA, inscrita no CNPJ nu 28.149.744/0001-91, mantendo sua decisão 
declaradas Inabilitadas. A CPL resolve conhecer o Recurso Administrativo da empresa SEG-
Norte Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ no 30.412.053/0001-80, por 
tempestivo e legítimo, e no mérito pelo seu provimento como habilitada para fase de 
abertura de Propostas de Preços, que acontecerá dia 26 de Maio de 2022 as 09h5. 
Informamos, ainda, que os autos do processo licitatório encontram-se com vista 
franqueada aos Interessados no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de 
Jucás. 

Jucás/CE, 17 de maio de 2022 
WIZA ZIZI DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.0305-001/SENIAS 

A Secretaria de Assistência Social e de Pollticas Públicas Para Mulhers, Crianças 
e Adolescentes e Pessoas com Deficiências (SEMAS) do Município de Limoeiro do Norte-CE, 
no uso de suas atribuições Legais, decide Revogar Parcialmente o Processo Licitatório 
Pregão Eletrônico N' 2022.0305-001/SEMAS, que trata Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições e contratações de materiais de consumo, permanentes, serviços 
gráficos, combustivel tipo óleo diesel e um veiculo adaptado tipo microonibus para a 
realização do projeto simbora viajar oriundos do plano de trabalho e convenio no 
919001/2021/MDH atendendo as necessidades do CRAS da Secretaria de Assistência Social 
do MunIciplo de Umoelro do None/CE, por razões de interesse público e ausência 
temporária de necessidade de contratação de demanda conforme disposições no Art. 49 
da Lei Federal nu 8.666/93. Ficando disponivels vistas ao processo conforme Art. 109 da Lei 
n' 8.666/93, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. 
Antônio Joaquim nu 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 08h00min 
ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do 
Ceara. 

Limoeiro do Norte-CE, 17 de maio de 2022 
MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA 

Secretaria 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA No 10.011/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanati, torna público 
para conhecimento dos Interessados, nos termos do art. 49 da Lei nu 8.666/93, que 
Revoga, por interesse público decorrente de fato superveniente, a licitação na modalidade 
Concorrência Pública, tombada sob o nu 10.011/2022, com fins h contratação de empresa 
para realizar a drenagem, terraplenagem, pavimentação das ruas Jose Tarcisio Mota Sá e 
Avenida Principal - Trecho 02, Bairro Distrito Industrial - DIE III, Maracanad, Ceara, 
consoante decisão da Autoridade Competente, estando aberto o prazo recursal, 
fundamentado na alinea "c", do inciso I, do art.109,da Lei re 8.666/93. 

Maracanati - CE, 17 de maio de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 16/2022 

(no 939.297 no Licitações-e do BB) 
Datas e horários (Flora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 19/05/2022, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 31/05/2022, 13h; Inicio da Dispute: 31/05/2022, as 
14h. OBJETO: Aquisição de Livros "Aprova Brasil" destinados ao Ensino Fundamental I e II. 
Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico NO 016/2022 (nu 939.297 no Licitações-e do BB). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido 
Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarcotagmail.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 16 de Maio de 2022. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NP 1005.01/22- PE 

A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, torna público que a partir do dia 17 de 
maio de 2022 as 09h00min estará disponfvel o cadastramento das propostas de preços 
no site: www.b11.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nu. 1005.01/22- PE, cujo objeto 

a aquisição de material de expediente, para atender as novas turmas de educação 
Infanta junto a Secretaria de Educação do Municipio de Milhã/CE. Início da sessão de 
disputa de lances: dia 01 de junho de 2022 as 09h00m1n. (horário de Brasilia - DF). 
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bil.org.br ou 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00m1n as 14h00m1n na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, NO 406, Centro. 

Milha - CE, 17 de maio de 2022. 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro 

Dpqqnteenq a•dissd• dieiuireente contonne MP n• 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
que institui • intraestrutura de Chaves Minims Brasileica • ICP•Brasil. 

• 



S 

FSC 

MISTO 
N9.1 induldo 
• pm* de foram 

rrponeNda 

FSC'CI 28031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°104 I FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROINDSTA.... 
TOMADA DE PREÇO N° 2022.02.01.01TP — A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento de Pri*osta clb•Z 
Preço da Tomada de Pregos acima, cujo OBJETO: Contratação para execução dos serviços de pavimentação nas vias no Município de General Sampifio/CE. 
Foram CLASSIFICADAS as empresas: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIIRELI, CNPJ: N° 35.864.328/064V-4j D 

30, R$ 265.825,12, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: N° 10.932.123/0001-14, RS 265.717,42, E2 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: N° 41.313.966/0001-66, R$ 266.397,47, CONTRUTORA 'VIPON EIRELL CNPJ: N°34.631.462/0001-29, R$ 266.730,40, 
APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: N° 24.614.233/0001-42, RS 266.879,96, MONTE 
SIA0 EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: N° 09.423.269/0001-55, RS 266.890,04, ML INCORPORAÇÕES SERVIÇOS EIRELL CNPJ: N° 
42.089.488/0001-15, RS 267.444,65 e a empress, ML ENTRETENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS E1RELI - ME, CNPJ: N° 29.326.036/0001-
41, R$ 267.446,51, Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alines "B". Após cumprido o prazo caso não haja manifesto 
de recurso será contratado a empress que apresentou a proposta classificada mais vantajosa. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h is 12h. General Sampaio-CE, 17 de Maio de 2022. Antonio Jardel Alves Ramos — Presidente 
da CPL 

*•• *0* 4.0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 009/2022/SME-PD — 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2022/SME-PD — OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para fornecimento de gás GLP para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Carire-CE. CREDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As despesas decorrentes 
desta contratação estio programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de CARIRE, para o exercício de 2022 na 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 07.02.12.122.1215.2.023 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação 07.04.12.361.1201.2.040 
- Funcionamento da Rede de Ensino Fundamental - FUNDEB, ELEMENTO DE DESPESA N°3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VALOR TOTAL 
DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: RS 25.400,00 (Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: ate 31 de Dezembro de 2022 a 
partir da Data de Assinatura deste Contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Elvilema Felton Tabosa - Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Roberto Moreira Carvalho — JOSE ROBERTO MOREIRA CARVALHO - ME. Carirk-CE, 17 de 
Maio de 2022. Arn6bio de Azevedo Pereira —Agente de Contratação. 

*04. 4.0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE —AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022/SMS-PP—
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cadre toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação 
na Modalidade Pre)* Presencial, tombado sob o Isr 001/2022/SMS-PP, tendo como Objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo peps e componentes em até 30% do valor contratual mensal, dos equipamentos médico-
hospitalares, instalados no Hospital Municipal e Postos de Saúde do Município de Cariré-CE. A Sessão sera realizada is 09h do dia 31 de Maio 
de 2022, na Sala dc Sessões da Comissão situada á Paws Elisio Aguiar, Centro, Carire-CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08h is 12h ou através dos Sites: www.licitacoesice.ce.gov.br/ e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*** *4,4. *•* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Licitação — Concorrência Pública Internacional N° 2022.05.13.01-SETCULT. Tipo: 
Técnica e Preço. Data e Local de recebimento dos envelopes: 05 de julho de 2022, As 09h00min, no Departamento de Gestic) de Licitação, localizado 
na Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção, 
operacionalizagio, ações de merchandising e apoio logístico de eventos de turismo e de negócios no Ceara e nos demais Estados do Brasil, bem como no 
Mercado Internacional, com prestação de serviços de atendimento e fornecimento dos recursos humanos e materiais necessários à execução, para atender 
necessidades da secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min as 12h00min, ou 
no site: https://licitacoesice.ce.gov.br/. Informações: cpl@pgm.cauctlia.ce.gov.br. Caucala/CE, 17 de mills) de 2022. Wagner Vieira Vidal - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*0* •** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barbalha, em cumprimento do Termo de Ratificação procedida pelo Sr. Isaac de Luna Ribeiro, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n.°2022.05.17.01. Objeto: Contratação de Show Artístico 
do Artista/Cantor Waidonys, a se realizar durante o evento alusivo a Festa do Pau da Bandeira de Santo Antônio do Município de Barbalha/CE. Favorecida: 
WE Produções Artisticas LTDA. Valor do Show: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n° 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas 
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, 17 de maio de 2022. 

*** *0* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, torna público, que ate o dia 
31 de maio de 2022 ate is 08:30h. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico 2022.05.03.02-PERP, tipo 
Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades 
das diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana/CE", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso 
público". A abertura das propostas acontecerá no dia 31 de maio de 2022, is 08:45h. (horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a 
partir das 09:00h do dia 31 de maio de 2022 (horário de Brasilia), quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 17 de maio de 2022. 
Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*0* **• •** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS — EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
02/2022/PI — Em cumprimento da Ratificação procedida pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Governo, faz publicar o Extrato Resumido do 
Processo de Inexigibilidade de Licitação N° 02/2022/P1. OBJETO: Contratação de atração de renome nacional Taty Girl para apresentação no dia 03 de 
Junho de 2022, alusivo as comemorações da Emancipação Politics do Município de Quiterian6polis - CE. FAVORECIDO: TATY GIRL GRAVAÇÕES, 
EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n°23.268.243/0001-00. VALOR GLOBAL: RS 70.000,00 (Setenta Mil Reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei n° 8.666/93 e suas demais alterações. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Governo, Sra. Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues. 

*** *0* *•* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÕPOLIS — EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
01/2022/PI — Em cumprimento da Ratificação procedida pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Governo, faz publicar o Extrato Resumido do 
Processo de Inexigibilidade de Licitação N.  01/2022/P1. OBJETO: Contratação do show da Banda Jonas Esticado, para apresentação no dia 03 de Junho 
de 2022, alusivo as comemorações da Emancipação Política do Municipio de Quiterianópolis - CE. FAVORECIDO: JONAS ESTICADO GRAVAÇÕES 
& EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrito no CNPJ n° 21.939.747/0001-80. VALOR GLOBAL: RS 100.000,00 (Cem Mil Reais). FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 25, incise III da Lei n°8.666/93 e suas demais alterações. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e Ratificada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Governo, Sra. Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUTTINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1205.01-2022-SEPLAN. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 31 de maio de 2022 As 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: 
Contratação de instituição financeira, autorizada pelo banco central do Brasil, para prestação de serviços de pagamento da folha salarial dos servidores 
ativos e inativos, aposentados e outros, de responsabilidade do Município de Ibicuitinga/CE, conforme especificações estabelecidas no edital e seus anexos. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. 0 Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida 
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, lide maio de 2022. LUZIA AGUIAR LOPES - Pregoeira Oficial. 



Cs! 

o 

'o • 
o 

E 
o) 
Is • 
co 
(ki 

'41") 

z 

Cri 

• - 
U 

e 

'Ir•r s 

0 
0 

0

o. 

- -

o cu a_ 
o c o 

lz_.,-91.1'g.F1V 

I

t5.1V,11-(ploOtipriE rm rEgg glil :3118-4H1)srs!: 

al/PillifilinVi g 
mVE 

If g giqVaiqfP1.11c7,1h4l E g !, 

R --to 2q2! 

¡a0 
E>m7. : Vog 81--- ' urE7 5 g1,6 800 °,',a,oel_ 

tle- 2-8" 2444  1 

411411;14111W:114111I1 

ct.811 1111.4p111111no_ fpo T6 g 

Pg011,111::A:31;1:3=7E g-8 c),C,R. vo a 2.g-flosgfogonla'ill ,@2; 
Is

"6"  ' "'§ Uar °14 ' §24 kf ac,ectm e Pal 
§19 t !UR 

cm Itig Let:EV 6nt 2 E 21',";
201. 8 Y" 3.!" 

WASIE " 40 81 .1.g 15.3V

711 14ii112 1; IjWil(811004 3 2" Pg.0 k2rq8i 1141 

gl '4 11 °4"-cr ei§ Pc1414144111;Iii:Irg; 1'1%1 1: 8 " r i ; 

o 
p iligzdjkf4-8111# -u °-"J ' Ei1182 4-0 -1 4 f0AM " 
Mt e iWgWg1 ; 14 ° Pin.;

08gE8-0-Kiii

siEst.,241.-0§ oWItgr E . S'-mt 3 t,g 1§g451Aplivvggvi i,~ 0001 ' 1"4'.m1"-8-W -;*2z4

431 „Ui .,71 Ph 2 gijill 1f8 ll itta cq ¡g 0 

241.0 -4 31q0felilL411 8=q11°10.§g:igai q-gw .1 q;ec Ilel 4ixoliqe.,441 fiY1I !-94 4
1 814 1WIPA q0.°V2V1- qfile31 41 

- o.. 

gE.;62A 

1 
Itg-4411,51 
2:04a' 

e qoatop. • 
-e- • ••e• .13.00•°38.5 og .5rer.5.51.7?

&E;lEg' --5.- ES 2020 
g D2 0Nicer"

g
2

tdA2 
gn,

i! • 

.g:4.0 -2g!q2 ? 
4% 42 4' 050..1.8 

iigt4E1.22,ffl 

p$11111!
1.1g2.51a." 

o't4 8.24,10 " -iortu. 

IA -HM 

lErWInt 1:Ing uie-8 !6-1.0-AW 
-8-8-li 001 121 I" oil I 

-8 i l
Iinp 1" 

b rlil. od ?” , ; g !221 2 - . ..„0,.. -.-- , .t A 

1/4 111011PIRMi liWi 
mi! i lif : ! 11 . 18 ! Fhl :i II 

cowE010,202-Fsig2-2,3a M 

E EivregiR s gsrao s,18.8

00 : c: .; ill ff ,i i,8.: . .9; s: :2 1: s: 8! 211 ;2:12 :c ,. : ! ls.8 x:: 
5cgitiNfitillts4glili 

:= v • E a ., er, 0 z, m 61 " g g . gl . 0. 
E •% 1A-1,22a-yr 11610 

z --1127:titv8Ois0Atagze. 
.2, o c g-,:g in w IX .EmS.E, 
45f702 Eice 21W P g-smg,uis .-ea -wg -4 

_0-5 It.,togv..8.„El. 2 
4..a.A s8.8.20%elg.n.94=i
AlansilfflaZILPhk 

444 


